

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

5

Lavori di costruzione 2° Lotto Case Popolari in Cisternino -

Legge 2/7/1949, n. 408 -- Esercizio 1955/1956

Impresa SCHIAVONE Luca

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 GIUGNO 1958

CONTRATTO in data 20/8/1956, n. 1142 approvato reg. a Brindisi il

29/8/1956 al n. 305 - Mod. I - Vol. IO9

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	21.000.000,-	Data della consegna	8/10/956
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>11,95</u> per cento		19.280.390,-	Data dell'incominciamento dei lavori	8/10/956
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.300.000,-	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	7/10/957
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	I lavori rimasero sospesi e prorogati per gg. 120 e sospesi per gg. 107. Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» mag. lavori imprev.			
	» lavori ad economia	315.000,-		
	» sorveglianza e dir.	985.000,-		
TOTALE somma impegnata	L.	1.300.000,-	Giorni impiegati in più	21/5/1958
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

L'Impresa è stata dichiarata in mora con regolare ordine di servizio in data 22/5/1958.-

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento mc.	134,75	600,-	80.856,-	✓
2	1	" per fondazione "	32,66	800,-	26.128,-	✓
3	6	" di sbanc. roccia "	277,82	1500,-	416.730,-	✓
4	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	93,05 92,50	6200,-	576.910,- 574.300,-	
5	8	Muratura pietrame calcareo	63,04	5500,-	346.720,-	
6	12	" tutta tufo mc.	779,38 775,18	4500,-	3.507.210,- 3.488.340,-	✓
7	19a	Solaio misto mq.	628,65 630,94	3500,-	2.200.275,- 2.208.290,-	✓
8	16	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	15,77	9000,-	141.930,-	✓
9	18	Ferro omogeneo Kg.	894,39	130,-	116.270,70	
IO	14	Muratura tufo da cm.20 mq.	174,44	1075,-	187.523,-	✓
II	35	Rampe e pianerottoli "	99,32	2700,-	251.964,-	
12	20	Solaio a camera d'aria "	247,69 240,54	4200,-	1.040.298,- 1.008.068,-	✓
13	13	Muratura tufo cm.10 "	845,78 846,74	600,-	507.468,- 508.044,-	✓
14	94	Vespaio calcareo mc.	93,81 93,81	900,-	84.429,- 84.429,-	✓
15	36	Intonaco fratazzato mq.	539,80 532,81	150,-	80.970,- 79.921,50	✓
16	33	Battuto di cemento "	108,60 110,85	600,-	65.160,- 66.510,-	✓
17	29	Mammette "	781,82	1100,-	860.002,-	✓
18	37	Intonaco vivile "	4148,93	190,-	788.296,70	✓
19	59	Tubaz. ferro zincato -ml.	371,50	700,-	260.050,-	✓
20	34	Rivestimento piastrelle mq.	167,98	3200,-	537.536,-	✓
21	43	Cemento granigl. cm.3-5 "	94,87	2000,-	189.740,-	✓
22	93	Ferro battuto per ringh.Kg.	1123,30	295,-	331.373,50	✓
23	54	Tubi cemento amianto Ø 60	85,40	600,-	51.240,-	✓
24	55	" " " " 100	166,-	750,-	124.500,-	✓
25	61	Lavapiatti cem.granig. n.	12,-	3500,-	42.000,-	✓
26	63	Bucatai "	12,-	5000,-	60.000,-	✓
27	64	Vasi per cesso "	12,-	9000,-	108.000,-	✓
28	66	Lavandini porcellana "	12,-	7000,-	84.000,-	✓
29	68	Vasche da bagno a sedile"	12,-	38000,-	456.000,-	✓
30	81	Banconi cucina "	12,-	22000,-	264.000,-	✓
31	82	Parapetti ml.	31,14	1000,-	31.140,-	✓
32	96	Persiane avvolgibili mq.	65,93	5000,-	329.650,-	✓
		A riportare			14.147.658,90 14.143.528,40	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			14.147.658,90 14.143.528,48	
33	84	Copertura tenuta acqua mq.	307,25	800,-	245.800,-	
34	25	Mappette "	107,71	400,-	43.084,-	
35	24	Massetto in calces.a 200 "	167,53	370,-	61.986,10	
36	72	Bussole "	155,61	6000,-	933.660,-	
37	70	Portoncini ingresso app. "	30,17	7800,-	235.326,-	
38	75	Telai a vetri "	122,71	5800,-	711.718,-	
39	74	Finestre e balconi "	11,59	7800,-	90.402,-	
40	76	Persiane alla romana "	37,71	8000,-	301.680,-	
41	71	Portoni principali "	9,13	8800,-	80.244,- ³⁴⁴	✓
42	73	Portone scantinato "	20,95	5200,-	108.940,-	
43	44	Cem.granig. cm.2,5 "	37,33	1600,-	59.728,-	
44	98	Colonna montante luce ml.	51,-	1200,-	61.200,-	
45	99	Impianto suoneria "	57,10	1200,-	68.520,-	
46	100	" apriportone "	57,-	900,-	51.300,-	
47	88	" elett. appart. n°	104,-	900,-	93.600,-	
48	56	Canne fumarie ml.	103,20	850,-	87.720,-	
49	42	Coloritura ad olio mq.	888,53	350,-	310.985,50	
50	86	Impianto elett. scale n°	10,-	5000,-	50.000,-	
51	97	Cassonetto coprirullo mq.	29,45	2500,-	73.625,-	
52	39	Intonaco cementizio "	567,06	250,-	141.765,-	
53	38	Intonaco esterno "	902,71	350,-	315.948,50	
54	32	Pietrini di cemento "	48,10	780,-	37.518,-	
55	57	Zoccoli per pluviali "	6,-	5000,-	30.000,-	
56	60	Contatori per acqua "	12,-	4500,-	54.000,-	
57	79	Pozzetti con sifone "	4,-	6500,-	26.000,-	
58	90	" d'ispezione "	8,-	1500,-	12.000,-	
59	41	Tinteggiatura "	4492,19	20,-	89.843,80	
		Sommano			18.524.352,80 18.520.222,30 394.568,70 361.144,33	
		a dedurre il ribasso dell'11,95% 2,13%				
		Restano a riportare lire			18.129.784,10 18.159.077,33	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			18.129.784,10	18.159.077,97
		da cui si detrae l'importo della penale per ritardata ultimazione a tutt'oggi:				
		gg. 40 x 5.000 =			200.000,-	
		Restano nette lire			17.929.784,10	17.959.077,97
		da cui deducendo gli acconti già corrisposti:				
1)		26/1/1957 L. 2.000.000				
2)		18/5/1957 " 2.000.000				
3)		31/8/1957 " 3.500.000				
4)		25/2/1958 " 4.200.000				
5)		30/5/1958 " 3.100.000				
6)		15/1/1959 " 1.270.000				
		Sommano certificati lire			16.070.000,00	
		RESTA IL CREDITO NETTO L.			1.859.784,10	1.889.077,97

BRINDISI 31 GEN 1959

L'IMPRESA

(SCHIAVONE Luca)

Luca Schiavone



IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

[Signature]

*Firma con riserva. La Sanquarone per la Prov. di Brindisi chiede l'abben-
della penale che è stata applicata per il ritardo di giorni 40 nella
ultimazione dei lavori. Tale richiesta è motivata dal fatto che lo
momento ultimazione dei lavori nel termine stabilito fu dovuto
alla impossibilità di terminare le sistemazioni esterne in quel
il sottoscritto è stato spedito delle quote relative alla rete fognaria
esterna. A tutt'oggi infatti i contraenti non hanno ancora pravi-
to allacciare la fognatura. D'altra parte si fa notare che il ritardi
nei termini di consegna non ha recato nessun danno all'istituzione
municipale I. et. L. P. in quanto a tutt'oggi gli opportuni t. esteri
non possono essere stabiliti. Brindisi li. 31-1-59 L'Imp-
*Luca Schiavone**

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		La direzione lavori si rimette alle influenze determinanti Parigi 21/1/1959 DIRETTORE DEI LAVORI <i>[Signature]</i>				
		UFFICIO del COME OTTAVIO DI BRINDISI L. 2224 di Prot. 17-3-1959 71370 INGEGNERE CAPO (P. Sciabba) <i>[Signature]</i> BRINDISI				
		Eseguita la revisione tecnico-contabile, il credito netto a saldo dell'Impresa viene rettificato in £ 1.859.784,10. (Cresce lire un milione ottocento cinquantanove mila settecento ottantaquattro e 10/100)				
		Parigi, 12 Ottobre 1959 Il Collaudatore Ing. Vito Raimondo				